3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 декабря 2020 г.                         г. Георгиевск                                         № 3534
О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2020 г. № 1963 «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Георгиевского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 г.             № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 01 марта 2020 г.     № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статью  37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020 г. № 900 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», Законом Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании», руководствуясь письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 19.11.2020 № АН-2021/09 «О направлениях использования экономии», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2020 г. № 1963 «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Георгиевского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 05 ноября 2020 г. № 2793) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2 признать утратившим силу.
1.2. Дополнить  пунктом 11 следующего содержания:

«11. При наличии экономии средств предоставленной субсидии из бюджета Ставропольского края бюджету Георгиевского городского округа Ставропольского края на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Георгиевского городского округа (далее – экономия средств субсидии), в случаях полного или частичного перевода обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций на карантин и/или дистанционный формат обучения, введения дополнительных каникулярных периодов с целью профилактики случаев заболевания обучающихся новой коронавирусной инфекцией и иными инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни и отсутствия на занятиях по иным причинам отдельных обучающихся, экономия средств субсидии направляется  на улучшение качества питания обучающихся в рамках ассортиментного перечня в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год и плановый период, за счет всех источников финансирования данных расходов.».

1.3. Дополнить пунктом 12 следующего содержания:

« 12. Утвердить среднюю стоимость бесплатного горячего питания на одного обучающегося в день в муниципальных общеобразовательных организациях Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2021 году в размере 63,61 рублей.».

1.4. В Порядке обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Георгиевского городского округа Ставропольского края, отнесенных к категориям обучающихся, имеющих право на предоставление мер поддержки:

1.4.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Финансовое обеспечение расходов в 2021 году на предоставление льготного питания обучающихся осуществляется:

за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края в размере 20 рублей;

за счет средств родителей (законных представителей) в размере 43,61 рублей;

детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по адаптированным программам начального общего образования:

за счет средств федерального бюджета Российской федерации в размере 63,61 рублей;

за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края в размере 63,61 рублей;

детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по адаптированным программам основного общего и среднего общего образования, за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края в размере 127,22 рублей.».

1.4.2. Пункт 11 после абзаца двадцать пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«Сумма денежной компенсации в 2021 году рассчитывается общеобразовательной организацией: для детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся на дому – 127,22 рублей; для детей, обучающихся по программам начального общего образования, имеющих заболевания – 63,61 рублей».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за исключением подпунктов 1.1, 1.3 и 1.4, которые вступают в силу с 01 января 2021 года.
Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец
Проект вносит первый заместитель главы администрации
                                                                                                                    Г.Г.Батин
Проект визируют:

заместитель главы администрации –
начальник финансового управления
администрации                                                                              И.И.Дубовикова

управляющий делами администрации                                            А.Н.Савченко
начальник отдела общего делопроизводства

и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев
начальник правового управления
администрации                                                                                        И.В.Кельм
Проект подготовлен начальником управления образования и молодёжной  политики администрации                                                                     Е.А.Тумоян